
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 231

Data del Provvedimento 11-05-2023

Oggetto Int. 2 PT 2022-2024 REALIZZAZIONE DI DUE SCALE ESTERNE DI 
SICUREZZA PRESSO IL PAD 16A SAN LUCA VECCHIO CIG. 
9705917815 

CUP D17H21000650005. AFFIDAMENTO IMPRESA DEN. SAM 
COSTRUZIONI SRL – IMPORTO EURO 245.986,69

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

CINQUE RENATO

Immediata Esecutività NO

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



      
 
 
 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI 

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE  

 
 

Numero del Provvedimento  

Data del Provvedimento  

Oggetto INT. 2 PT 2022-2024 REALIZZAZIONE DI DUE SCALE 
ESTERNE DI SICUREZZA PRESSO IL PAD 16A SAN 
LUCA VECCHIO CIG. 9705917815  

CUP D17H21000650005. AFFIDAMENTO IMPRESA DEN. 
SAM COSTRUZIONI SRL – IMPORTO EURO 245.986,69 

 

Struttura Proponente AREA TECNICA 

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del 
procedimento 

CINQUE RENATO 

 

Immediata Esecutività NO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
   



      
 
 
 

AREA TECNICA 
IL DIRETTORE 

  

Visto l’atto di delega di cui al provvedimento del Direttore Generale n. 246 del 14 aprile 2023 
“Conferma atti di delega”; 

 
Premesso che: 
 
- con atto D.G. n. 551 del 13.10.2009 è stato recepito e fatto proprio il Documento “Norme 

Tecniche di funzionamento del sistema Telematico di acquisto di Regione Toscana – 
Giunta Regionale – START GR”; 

 
- con atto D.G. n. 612 dell’11.11.2009, ricorrendone i presupposti, si autorizzava il ricorso al 

sistema telematico START adattato al contesto del Servizio sanitario della Toscana, per 
gli appalti di lavori di manutenzioni, ristrutturazioni, adeguamenti tecnologici ed impiantistici 
per il Presidio Ospedaliero e/o per le strutture esterne oltre a quanto necessario al 
mantenimento ed alla piena efficienza del patrimonio esistente aziendale; 

 
- con provvedimento dirigenziale n. 114 del 10.03.2023 è stata indetta la procedura aperta, 

ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei lavori di realizzazione di due 
scale esterne di sicurezza presso il Pad. 16A San Luca vecchio di cui all’oggetto da 
svolgersi sulla piattaforma di acquisti della Regione Toscana START e da aggiudicarsi con 
il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e art 97 comma 2, 2 bis, 2 ter 
e 8 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
- il bando di gara prevedeva il giorno 11.04.2023 quale termine ultimo per l’inserimento nel 

Sistema telematico della documentazione per la partecipazione alla gara ed il giorno 
13.04.2023 per l’apertura delle offerte;  

 
- nei termini previsti nel bando sono state presentate nel Sistema telematico le offerte da 

parte di 34 operatori economici; 
 
- come riportato nel verbale di gara allegato al presente atto a formarne parte integrante e 

sostanziale (All.1) in data 13.04.2023 e 19.04.2023 si sono svolte le sedute pubbliche per 
l’apertura delle offerte economiche, al termine delle quali è risultata, all’esito del sorteggio 
descritto nel succitato verbale di gara, prima in graduatoria l’offerta dell’impresa Den. Sam 
Costruzioni Srl con sede legale in Torre le Nocelle (AV), Cap. 83030 - Via Piane n. 11, 
P.IVA  02969160643 che ha offerto per l’esecuzione dei lavori un ribasso pari a 18,45%, 
per un importo complessivo di euro 245.986,69 oltre IVA di legge (quanto ad euro 
206.110,76 per lavori ed euro 39.875,93 per oneri della sicurezza); 

 
- Ritenuto pertanto di dover procedere all’affidamento dell’Int. 2 P.T. 2022-2024 “Pad 16A 

San Luca vecchio – Realizzazione di due scale esterne di sicurezza CIG. 9705917815 
CUP D17H21000650005, all’impresa Den. Sam Costruzioni Srl con sede legale in Torre 
le Nocelle (AV), Cap. 83030 - Via Piane n. 11, P.IVA  02969160643 per un importo 
complessivo di euro 245.986,69 oltre IVA di legge; 

 
 
Ritenuto anche necessario procedere all’approvazione del Quadro economico assestato 
dopo l’aggiudicazione (All.2); 
 



      
 
 
 

Richiamato il provvedimento del Direttore Generale n. 412 del 14.07.2022 di nomina dell’Ing. 
Renato Cinque quale Responsabile Unico del Procedimento; 
 
Visti: 
 

- la Legge Regionale 24/02/2005, n. 40 e s.m.i.; 
- l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. 547 del 06.08.2014; 

 
Visti: 
 

- la Direttiva Europea 2014/24/UE; 
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora in vigore; 
- la L.R. Toscana n. 38/2007 e s.m.i. e relativi regolamenti attuativi; 
- la L. n. 136 del 13.08.2010; 

 
DISPONE 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate 

1. l’approvazione delle operazioni di gara per l’affidamento relativo all’Int. 2 P.T. 
2022-2024 “Lavori per la realizzazione di due scale esterne di sicurezza” Pad 16A 
San Luca vecchio CIG. 9705917815 CUP D17H21000650005, come riportato nel 
verbale di gara, allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e 
sostanziale (All.1);  
 

2. l’aggiudicazione all’impresa Den. Sam Costuzioni Srl con sede legale in Torre le 
Nocelle (AV), Cap. 83030 - Via Piane n. 11, P.IVA  02969160643 che ha offerto 
per l’esecuzione dei lavori un ribasso pari a 18,45%, per un importo complessivo 
di euro 245.986,69 oltre IVA di legge (quanto ad euro 206.110,76 per lavori ed 
euro 39.875,93 per oneri della sicurezza); 
  

3. l’approvazione del quadro economico assestato dopo l’aggiudicazione (All.2) 
 

4. la sottoscrizione del contratto con l’Impresa Den. Sam Costruzioni Srl per la durata 
di 180 (centottanta) giorni lavorativi dal verbale consegna lavori per la 
realizzazione delle opere; 
 

5. di dare atto che il costo complessivo dell’intervento in parola di euro 245.986,69 
oltre IVA di legge, derivante dall’adozione del presente provvedimento trova 
copertura all'interno del Bilancio di previsione pluriennale 2022-2024 (adottato con 
Provvedimento D.G. n. 227 del 31.3.2022 ed approvato con Delibera della Giunta 
Regionale Toscana n. 1303 del 21.11.2022) e del Bilancio di previsione annuale 
2023 e Bilancio di previsione pluriennale 2023-2025 in corso di predisposizione; 

 
6. di imputare la spesa al codice conto 12.02.0201 “Fabbricati indisponibili” del 

bilancio di competenza dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi; 
 

7. di prendere atto della nomina a Responsabile Unico procedimento dell’Ing. Renato 
Cinque in relazione al presente intervento come disposto dal provvedimento 
Direttore Generale n. 412 del 14.07.2022; 

 



      
 
 
 

8. di comunicare l’aggiudicazione nei termini e secondo le modalità di cui all’art. 76 
del D.Lgs 50/2016; 
 

9. di costituire l’ufficio di direzione lavori come segue: 
Direttore Lavori Ing. Renato Cinque 
Assistente D.L. Geom. Leonardo Bellandi; 

  
10. di pubblicare l’avviso del risultato della procedura di affidamento secondo le 

modalità previste dal D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 

11. di trasmettere le risultanze della presente procedura all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione; 
 

12. di trasmettere il provvedimento al Collegio Sindacale di questa Azienda ai sensi 
dell’art. 42comma 2 della L.R.T. n. 40/2005.  

 
 
 
 

                                     Il Direttore di Area Tecnica  
                                                         Ing. Maria Giuliana Bonaviri 
 
 
 
Il Responsabile Unico Del Procedimento 
                Ing. Renato Cinque 

 

 

 

 

 

 

 

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico 
sottoscritto digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice 
dell’amministrazione digitale 



1 

 

  

 
ALL. 1 

 
VERBALE DI GARA n. 1 

Seduta pubblica del 13.04.2023 
 
 
 

 
INT. 2 P.T. 2022-2024 

Realizzazione di due scale esterne di sicurezza presso il Pad. 16A San Luca vecchio. CIG. 
9705917815 – CUP D17H21000650005 - Ai sensi dell’art. 60 D. Lgs 50/2016 

Criterio: minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e art 97 commi 2,2 bis, 2ter e 8 del D. Lgs. 
50/2016. 
 

 
 
L’importo complessivo è di euro 292.617,51 al netto di IVA: di cui euro 252.741,58 per lavori, oltre euro 39.875,93 
per oneri della sicurezza ed interferenze non soggetti al ribasso.  
 
I lavori in appalto dovranno essere eseguiti presso l’Azienda Ospedaliero-Universitaria  Careggi, nel Comune di 
Firenze.  
Decreto a contrarre: Provvedimento dirigenziale n. 114 del 10.03.2023  

CPV: 45262400-5 Lavori di erezione di strutture 

L’appalto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 60 D. Lgs. 50/2016 
 
ART. 1 - LAVORAZIONI DI CUI SI COMPONE L’INTERVENTO E QUALIFICAZIONI 
RICHIESTE 

 
Tabella A Importi in 
euro  

Importo esecuzione  
Lavori Colonna a) 

Importo per oneri della 
sicurezza e interferenze 
Colonna b) 

TOTALE Colonna a+b) 

IMPORTO  
TOTALE  

252.741,58  39.875,93  292.617,51  

 
Il giorno 13 aprile 2023 alle ore 9.40 nei locali dell’Area Tecnica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi – 
in collegamento streaming al link: 

 https://aou-careggi-toscana-it.zoom.us/j/85048846663?pwd=VklhMCtGdGh4bzdzait6dSt1ZEQ0dz09 

 hanno inizio le operazioni di gara in seduta pubblica per lo svolgimento in modalità telematica della procedura per 
l’affidamento dei lavori indicati in oggetto. 

Sono presenti: 

- Dr.ssa Barbara Dei nata a Firenze il 11.11.1964, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto dell'Ufficio 
Gare dell'Area Tecnica in qualità di presidente;  

- Sig.ra Annalia Paoletti nata a Carrara l’8.07.1960, Collaboratore Amministrativo dell’Ufficio Gare dell’Area 
Tecnica in qualità di testimone;  

 

 

 
U.O.s. Sviluppo Investimenti 

Direttore: Ing. Renato Cinque 

 

 
 

   

https://aou-careggi-toscana-it.zoom.us/j/85048846663?pwd=VklhMCtGdGh4bzdzait6dSt1ZEQ0dz09


2 

 

- Sig.ra Baldi Edi, nata a Firenze il 19.04.1964, Collaboratore Amministrativo dell’Ufficio Gare dell’Area Tecnica 
in qualità di testimone e segretario verbalizzante; 

Sono collegati: 

- Sig. Ceccantini di appalti.it, in qualità di uditore 
- Sig. Pierri Giovanni, qualità di uditore 
- Sig. Marco De Nisco della DEN. SAM COSTRUZIONI S.R.L. 
- Idrometal Srl  
- Sig.ra Torsello Elvira della TECNIA SRL 
- Sig. Donato Di Tullio della MONT.ART. CARPENTERIA METALLICA SRL 
- Impresa Salzano Carpenterie Metalliche Srl 
- Impresa Comic Srl 

PREMESSO CHE: 

- con provvedimento dirigenziale n. 114 del 10/03/2023 è stata indetta la procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del 
D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto, da espletarsi in modalità telematica, secondo le 
procedure di legge; 

 
- il criterio per l’aggiudicazione dell’appalto è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e art 97 

commi 2, 2bis, 2ter e 8 del D. Lgs. 50/2016; 
 
- in esecuzione del citato provvedimento dirigenziale si è provveduto a far pubblicare il bando di gara sull’albo 

pretorio del Comune di Firenze; 
 

- sul Sistema START sono stati pubblicati tutti i chiarimenti ai quesiti posti dai concorrenti; 
 
- il bando di gara prevedeva il giorno 11 aprile 2023 ore 12:00 quale termine ultimo per l’inserimento nel Sistema 

telematico della documentazione per la partecipazione alla gara, e il giorno 21 febbraio ore 10:00 per l’apertura 
della “documentazione economica”;  

 
- nei termini previsti nel bando sono state inserite nel Sistema telematico START trentaquattro (34) offerte: 
 
Buste presentate: 
 

1. FERAL SRL 
2. CONSORZIO STABILE BUILD SCARL 
3. IDROMETAL SRL 
4. SERVICE AGM SRL 
5. FERROMECCANICA DI TIBERIFILIBERTO 

6. TECNIA SRL 

7. COMIC S.R.L. 

8. OFFICINE G. GIORDANO S.R.L. 

9. IDROTEC ANTONELLI SRL 

10. F.C. INDUSTRIE SRL 

11. CERRATO OFFICINE SRL 

12. LOMCER SRL 

13. CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE 

14. GEOFER SAS DI GEOGRAFO ANTONIO 

15. COSMET DI FANTONI SRL 

16. SM TECNOLOGY SRL A SOCIO UNICO 

17. CESARINI CARPENTERIE METALLICHE SRL 

18. O.M.C. GRAGLIA SRL 

19. MONT.ART. CARPENTERIA METALLICA SRL 

20. UPRISING SRL 

21. TIMOTEI OFFICINE MECCANICHE S.R.L. 

22. EDILSMA SRL 



3 

 

23. PRE.FER. SRL 

24. GISA MONTAGGI S.R.L. 

25. VITO SORRIENTO 

26. DEN. SAM COSTRUZIONI S.R.L. 

27. PARZANESE S.R.L. 

28. S.R.B. COSTRUZIONI SRL 

29. BUONAFEDE SRL 

30. COSTRUZIONI METALLICHE ADAIMO       SRL 

31. SALZANO CARPENTERIE METALLICHE S.R.L. 

32. COMETA S.R.L. 

33. COSTRUZIONI METALLICHE TRAVAGLIATO SRL 

34. DE ROSA OFFICINE SRL 

 
Considerato che: 

-  l’appalto si svolgerà alle condizioni (requisiti) di partecipazione indicati nel Disciplinare di gara ai fini 

dell’abilitazione alla gara; 

- le modalità di apertura delle offerte presenti sul Sistema START sono le seguenti: 
in una o più sedute pubbliche il seggio di gara, presieduto dal RUP o da suo delegato, procederà alla: 
 
1) apertura delle offerte economiche presentate; 
2) verifica della correttezza dell’offerta economica; 
3) esclusione delle eventuali offerte economiche irregolari; 
4) approvazione della documentazione economica; 
5) apertura della documentazione amministrativa del concorrente risultato primo e secondo in graduatoria, dopo 
l’esclusione automatica delle offerte anomale operata automaticamente dal sistema, verifica della regolarità ed attiva 
l’eventuale soccorso istruttorio; 
6) approvazione della documentazione amministrativa regolare esaminata; 
 
- Se dalle verifiche di cui al punto 6 deriva l’esclusione di uno o più degli offerentisi procederà al: 

 
7) ricalcolo della soglia di anomalia,  
 
All’esito delle verifiche di cui al punto 6) e delle attività di cui al punto 7), in tutte le ipotesi in cui risulti una nuova 
classifica, il Presidente di gara procede, inoltre, a verificare la documentazione amministrativa dei nuovi soggetti 
che, alla luce della nuova graduatoria, risultano essere il primo e il secondo.  

 
- Se dalle verifiche di cui al punto 6) non deriva, invece, l’esclusione di uno o più degli offerenti il 
Presidente di gara: 

 
8) conferma la classifica risultante dall’esame della documentazione economica e della documentazione 
amministrativa dei soggetti verificati; 
 
9) all’esito delle fasi di cui ai punti precedenti, trasmette le copie dei verbali al Rup per la predisposizione 
dell’aggiudicazione. 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

il Presidente, aperta la seduta di gara, dichiara che dal controllo dei verbali consegnati all’Ufficio gare dai tecnici 

preposti, è stato rilevato che tutti gli OOEE hanno effettuato il sopralluogo obbligatorio come richiesto. 

Il Presidente procede all’apertura delle buste chiuse elettronicamente contenenti le offerte economiche   

verificandone le firme e dando lettura ad alta voce del ribasso offerto da ciascun concorrente come riportato nella 

graduatoria allegata al presente verbale: 

IMPRESA RIBASSO OFFERTO % 

1. FERAL SRL 5,90000 % 



4 

 

2. CONSORZIO STABILE BUILD SCARL 15,32950 % 
3. IDROMETAL SRL 6,70000 % 
4. SERVICE AGM SRL 17,17000 % 
5. FERROMECCANICA DI TIBERI FILIBERTO 8,78000 % 

6. TECNIA SRL 18,84000 % 

7. COMIC S.R.L. 20,36900 % 

8. OFFICINE G. GIORDANO S.R.L. 25,11300 % 

9. IDROTEC ANTONELLI SRL 5,20000 % 

10. F.C. INDUSTRIE SRL 21,23700 % 

11. CERRATO OFFICINE SRL 9,00000 % 

12. LOMCER SRL 13,77000 % 

13. CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE 8,55000 % 

14. GEOFER SAS DI GEOGRAFO ANTONIO 23,75000 % 

15. COSMET DI FANTONI SRL 17,97000 % 

16. SM TECNOLOGY SRL A SOCIO UNICO 4,98600 % 

17. CESARINI CARPENTERIE METALLICHE SRL 6,90000 % 

18. O.M.C. GRAGLIA SRL 18,78000 % 

19. MONT.ART. CARPENTERIA METALLICA SRL 19,18000 % 

20. UPRISING SRL 13,21000 % 

21. TIMOTEI OFFICINE MECCANICHE S.R.L. 7,50000 % 

22. EDILSMA SRL 19,97600 % 

23. PRE.FER. SRL 10,35000 % 

24. GISA MONTAGGI S.R.L. 21,13000 % 

25. VITO SORRIENTO 17,06500 % 

26. DEN. SAM COSTRUZIONI S.R.L. 18,45000 % 

27. PARZANESE S.R.L. 20,72500 % 

28. S.R.B. COSTRUZIONI SRL 13,51354 % 

Il Presidente comunica che l’impresa ha inserito un’offerta economica non firmata digitalmente, e che  

quindi al momento non è possibile procedere, e decide di sospendere la seduta. 

29. BUONAFEDE SRL 19,63000 % 

30. COSTRUZIONI METALLICHE ADAIMO SRL 17,00000 % 

31. SALZANO CARPENTERIE METALLICHE S.R.L. 19,87800 % 

32. COMETA S.R.L. 17,17000 % 

33. COSTRUZIONI METALLICHE TRAVAGLIATO SRL 8,11500 % 

34. DE ROSA OFFICINE SRL 20,53114 % 

 
Alle 10,40 il Presidente di gara sospende la seduta. 
 

************** 
 
Il giorno 19 aprile 2023 alle ore 10.31 si riapre la seduta.  
 
Sono collegati: 

- Sig. Pierri Giovanni, in qualità di uditore, 
- Sig.ra Barbara Florio, in qualità di uditore, 
- Sig. Isidoro Massimo Petrone, legale rappresentante COMIC S.R.L. 
- Sig. Donato Di Tullio della MONT.ART. CARPENTERIA METALLICA SRL 
- Impresa COMETA S.R.L. 
- Sig. Marco De Nisco della DEN. SAM COSTRUZIONI S.R.L. 

Il Presidente comunica che la carenza della firma digitale sull’offerta economica, in applicazione dagli arrtt. 83 co. 
9 e 85 del D.Lgs. 50/2016 comporta l’esclusione dell’O.E. dalla procedura di gara., non solo perché espressamente 
prevista nel disciplinare di gara (PARTE IV punto 4.2), ma perché la firma digitale (vd. Cons. di Stato 9165/2022) 
“assicura la paternità dell’offerta, l’assunzione di responsabilità in ordine al suo contenuto e ‘impegno 
giuridicamente vincolante per il concorrente”. Per quanto sopra espresso l’impresa S.R.B. COSTRUZIONI SRL è 
esclusa dalla gara. 



5 

 

 
Il presidente del seggio di gara procede quindi con le fasi successive: 
 
dal calcolo automatico effettuato dalla proceduta START risulta:  
 
1^ classificata l’impresa DEN. SAM COSTRUZIONI S.R.L.   con il ribasso del 18,45000 %  
2^ classificata l’impresa COSMET DI FANTONI SRL   con il ribasso del 17,97000 %.  
 
Il Presidente procede alla verifica della documentazione amministrativa dell’impresa prima e seconda in 
graduatoria, con le risultanze di seguito indicate: 
 

1. DEN. SAM COSTRUZIONI SRL ABILITATO 
2. COSMET di Fantoni SRL ABILITATO 

 

Risulta quindi aggiudicataria non efficace, con il ribasso del 18,45000 %, l’impresa DEN. SAM 

COSTRUZIONI S.R.L come risulta dalla graduatoria allegata al presente verbale (Allegato 1) pubblicata 
sulla piattaforma START. 

Il Presidente dà quindi mandato all’Ufficio Gare di predisporre i controlli di legge all’esito positivo dei 
quali sarà disposto il provvedimento di aggiudicazione efficace. 

 
Il Presidente di gara alle ore 11,16 chiude la seduta. 

Il presente verbale, formato da n. 5 (cinque) pagine, redatto in un unico originale, viene acquisito agli atti 
dell’Area Tecnica. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 
Dr.ssa Barbara Dei   _____________________ 
 
Il testimone 
Sig.ra Annalia Paoletti  _____________________ 
 
Il testimone e Segretario verbalizzante  
Sig.ra Edi Baldi  _____________________ 
 
 
 
 
 

 

 

DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE 



03/05/23, 10:40 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/005741-2023/lots/199821/awarding 1/6

 
Barbara Dei LOGOUT

HOME BANDI E AVVISI OPERATORI ECONOMICI RICHIEDI CIG E-PROCUREMENT SISTEMA DINAMICO ACQUISTO MERCATO ELETTRONICO AMMINISTRAZIONE

DETTAGLIO PROCEDURA COMUNICAZIONI MONITORAGGIO VALUTAZIONE FASCICOLO DI GARA mercoledì 3 maggio 2023 10:40:44

005741/2023 AOUC - INT. 2 P.T. 2022–2024 LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI DUE SCALE ESTERNE DI SICUREZZA PRESSO IL PAD 16A SAN LUCA VECCHIO

INT. 2 P.T. 2022–2024 LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI DUE SCALE ESTERNE DI SICUREZZA PRESSO IL PAD 16A SAN LUCA VECCHIO
CIG : 9705917815
Importo comprensivo di oneri di sicurezza : € 292.617,51000

Fase 1

TECNICA

Fase 2

ECONOMICA

Fase 3

AMMINISTRATIVA

Fase 4

CLASSIFICA 

 SCARICA DETTAGLI DI CALCOLO

 SCARICA CLASSIFICAMOSTRA I DETTAGLI PER TUTTI I FORNITORI 

Ribasso percentuale 25,11300 %

Offerta anomala *  Soglia = % 18.64017  Ribasso percentuale = 99,99262 %  Soglia = € 205.630,11983

Punteggi

Fornitore Offerta economica Azioni

(ID: 0008)

Officine G. Giordano S.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 229.146,51701

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

 





https://www.regione.toscana.it/
https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/identity/auth/logout
https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/initiatives/list
https://start.toscana.it/qualification/#/submission/general-search
https://start.toscana.it/simog/cig-request/cig
https://start.toscana.it/sourcing
https://start.toscana.it/dynamic-purchasing-system
https://start.toscana.it/marketplace
https://start.toscana.it/admin
https://start.toscana.it/tendering/tenders/005741-2023/view/detail/1
https://start.toscana.it/mailbox/mail-list/005741-2023/received/all
https://start.toscana.it/participation/#/tenders/005741-2023/envelopes
https://start.toscana.it/sourcing/folders/005741-2023/index
https://start.toscana.it/sourcing-api/tenders/005741-2023/lots/199821/download/anomaly-threshold-details
https://start.toscana.it/sourcing-api/tenders/005741-2023/lots/199821/award/download/ranking-csv


03/05/23, 10:40 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/005741-2023/lots/199821/awarding 2/6

Ribasso percentuale 23,75000 %

Ribasso percentuale 21,23700 %

Ribasso percentuale 21,13000 %

Ribasso percentuale 20,72500 %

Ribasso percentuale 20,53114 %

Ribasso percentuale 20,36900 %

Fornitore Offerta economica Azioni

(ID: 0014)

geofer sas di geografo Antonio

Mostra i dettagli 

€ 232.591,38475

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0010)

F.C. INDUSTRIE SRL

Mostra i dettagli 

€ 238.942,78065

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0024)

GISA MONTAGGI S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 239.213,21414

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0027)

PARZANESE S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 240.236,81754

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0034)

De Rosa Officine srl

Mostra i dettagli 

€ 240.726,78237

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0007)

COMIC S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 241.136,57756

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente















03/05/23, 10:40 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/005741-2023/lots/199821/awarding 3/6

Ribasso percentuale 19,97600 %

Ribasso percentuale 19,87800 %

Ribasso percentuale 19,63000 %

Ribasso percentuale 19,18000 %

Ribasso percentuale 18,84000 %

Ribasso percentuale 18,78000 %

Fornitore Offerta economica Azioni

(ID: 0022)

edilsma srl

Mostra i dettagli 

€ 242.129,85197

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0031)

Salzano Carpenterie Metalliche s.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 242.377,53872

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0029)

BUONAFEDE SRL

Mostra i dettagli 

€ 243.004,33784

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0019)

MONT.ART. CARPENTERIA METALLICA SRL

Mostra i dettagli 

€ 244.141,67495

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0006)

TECNIA SRL

Mostra i dettagli 

€ 245.000,99632

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0018)

O.M.C. GRAGLIA SRL

Mostra i dettagli 

€ 245.152,64127

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente















03/05/23, 10:40 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/005741-2023/lots/199821/awarding 4/6

Ribasso percentuale 18,45000 %

Ribasso percentuale 17,97000 %

Ribasso percentuale 17,17000 %

Ribasso percentuale 17,17000 %

Ribasso percentuale 17,06500 %

Ribasso percentuale 17,00000 %

Ribasso percentuale 15,32950 %

Ribasso percentuale 13,77000 %

Fornitore Offerta economica Azioni

(ID: 0026)

DEN. SAM COSTRUZIONI S.R.L.

Aggiudicazione non efficace effettuata da Barbara Dei il 19/04/2023 11:17:59

Mostra i dettagli 

€ 245.986,68849  AGGIUDICA

 REVOCA

(ID: 0015)

COSMETdi FANTONI SRL

Mostra i dettagli 

€ 247.199,84807

(ID: 0004)

SERVICE AGM SRL

Mostra i dettagli 

€ 249.221,78071

(ID: 0032)

Cometa S.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 249.221,78071

(ID: 0025)

VITO SORRIENTO

Mostra i dettagli 

€ 249.487,15937

(ID: 0030)

costruzioni metalliche adaimo srl

Mostra i dettagli 

€ 249.651,44140

(ID: 0002)

CONSORZIO STABILE BUILD S.C. a r.l.

Mostra i dettagli 

€ 253.873,48949

(ID: 0012)

LOMCER SRL

Mostra i dettagli 

€ 257.814,99443























03/05/23, 10:40 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/005741-2023/lots/199821/awarding 5/6

Ribasso percentuale 13,21000 %

Ribasso percentuale 10,35000 %

Ribasso percentuale 9,00000 %

Ribasso percentuale 8,78000 %

Ribasso percentuale 8,55000 %

Ribasso percentuale 8,11500 %

Ribasso percentuale 7,50000 %

Ribasso percentuale 6,90000 %

Fornitore Offerta economica Azioni

(ID: 0020)

uprising srl

Mostra i dettagli 

€ 259.230,34728

(ID: 0023)

PRE.FER. SRL

Mostra i dettagli 

€ 266.458,75647

(ID: 0011)

Cerrato Officine Srl

Mostra i dettagli 

€ 269.870,76780

(ID: 0005)

FERROMECCANICA DI TIBERI FILIBERTO

Mostra i dettagli 

€ 270.426,79927

(ID: 0013)

CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE

Mostra i dettagli 

€ 271.008,10491

(ID: 0033)

COSTRUZIONI METALLICHE TRAVAGLIATO SRL

Mostra i dettagli 

€ 272.107,53078

(ID: 0021)

TIMOTEI OFFICINE MECCANICHE S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 273.661,89150

(ID: 0017)

Cesarini Carpenterie Metalliche Srl

Mostra i dettagli 

€ 275.178,34098



















03/05/23, 10:40 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/005741-2023/lots/199821/awarding 6/6

Ribasso percentuale 6,70000 %

Ribasso percentuale 5,90000 %

Ribasso percentuale 5,20000 %

Ribasso percentuale 4,98600 %

Fornitore Offerta economica Azioni

(ID: 0003)

IDROMETAL SRL

Mostra i dettagli 

€ 275.683,82414
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0001)

FERAL srl

Mostra i dettagli 

€ 277.705,75678
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0009)

Idrotec Antonelli srl

Mostra i dettagli 

€ 279.474,94784
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0016)

SM TECNOLOGY SRL A SOCIO UNICO

Mostra i dettagli 

€ 280.015,81482
TAGLIO DELLE ALI









Regione Toscana

Codice fiscale: 01386030488

Contatti per Operatori economici

 Tel. : +39 081 0084010

 email : start.oe@accenture.com

Contatti per Stazioni appaltanti

 Tel. : +39 055 642259

 email : start.sa@pamercato.it









mailto:start.oe@accenture.com
mailto:start.sa@pamercato.it


ALL. 2

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA CAREGGI €400.000,00

FINANZIAMENTO TOTALE €400.000,00

QUADRO ECONOMICO

descrizione
importo 

progetto

importo 

assestato dopo  

gara

A) lavori
A1) OS18A

opere strutturali €241.682,18

impianti elettrici e speciali €11.059,40

totale A1 €252.741,58 €206.110,76

A2)

oneri per la sicurezza D.Lgs. 81/2008 €39.875,93 €39.875,93

totale A2 €39.875,93 €39.875,93

totale lavori €292.617,51 €245.986,69

B) somme a disposizione
B1) arredi e attrezzature

trasferimenti apparecchiature sanitarie

arredi €0,00 €0,00

apparecchiature sanitarie

segnaletica €0,00 €0,00

sistema informatico

totale B1 €0,00 €0,00

B2) spese tecniche

progettazione esecutiva 

coordinamento sicurezza in fase di progettazione

verifica del progetto

direzione e contabilità dei lavori

coordinamento sicurezza in fase di esecuzione

verifiche e collaudi

fondo incentivante art. 113 c.2 Codice €5.852,35 €5.852,35

copertura assicur. Progettista

totale B2 €5.852,35 €5.852,35

B3) oneri fiscali e altro

rilievi, saggi, accertamenti e indagini preliminari

acquisizione area e spese notarili

allacciamenti ai pubblici servizi

spese di pubblicazione

commissione giudicatrice

cnpaia €0,00

iva su arredi e attrezzature 22% €0,00
e) nuova costruzione 10% €29.261,75 €24.598,67

spese tecniche CSE (compreso INARCASSA 4% e IVA al 22%) €0,00 €10.000,00

imprevisti di esecuzione e arrotondamenti €12.637,08 €12.637,08

Modifiche e varianti per eventuali sottoservizi e sottostrutture edifici esistenti 

(art. 106, co. 1, lett. a) €59.631,31 €59.631,31

totale B3 €101.530,14 €106.867,06

totale B1+B2+B3 €107.382,49 €112.719,41

B4) fondo di accantonamento €41.293,90

ribasso d'asta %

ribasso d'asta € €41.293,90

totale somme a disposizione €107.382,49 €154.013,31

importo totale €400.000,00 €400.000,00

COMM: 086-2022 – Lavori per la realizzazione di due scale esterne di sicurezza presso il Pad. 16 San 

Luca Vecchio


